
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Аппликаци

я 

______  1 раз в 2 недели 

15 мин.              20 мин.                 25 мин.                  

30 мин. 

Музыка 2 раза 

8 мин. 

 

2 раза 

20 мин. 

2 раза  

30 мин. 

2 раза 

40 

мин. 

2 раза 

50 мин. 

2 раза 

60 мин. 

Конструиро

вание 

Из 

строит 

матер

иала 

1 раз  

8 мин. 

 

1 раз 

10 мин. 

1 раз 

15 мин. 

1 раз 

20 

мин. 

1 раз 

25 мин. 

1 раз 

30 мин. 

 

Чтение художественной 

литературы 

 

 

Интегрируется со всеми образовательными областями, а 

также проводится в процессе режимных моментов: в  1 

группе раннего возраста – 1 раз, 10 мин.;  1, 2 младшей и 

средней группах - 1 раз, 25 мин.; в старших и 

подготовительных 1 раз, 35 мин. 

Соц – комм. 

 развитие 

 

ОБЖ 

 

 

Интегрируется со всеми образовательными областями, а 

так же проводится в процессе режимных моментов во всех 

возрастных группах. 

                                                                                       

 

        

Психолог 

 

 

Группы раннего возраста и  

младшие группы (вновь поступившие 

дети)– адаптация детей к условиям 

ДОУ. Подготовительные группы – 

подготовка к обучению в школе. 

Индивидуальная и подгрупповая работа 

с детьми всех возрастов по 

рекомендациям воспитателей, ПМПк 

ДОУ, родителей. 

1 раз 

20 мин. 

 

 

1 раз 

30 мин. 

ИТОГО:    10 

1ч. 20 

мин. 

10 

1ч. 40 

мин. 

11 

2ч. 45 

мин. 

12 

4 ч. 

13 

5ч. 

16 

8 ч. 20 

мин. 

Образовательная деятельность в ходе режимных моментов 

Физическое 

 развитие 

Утренняя 

гимнастика 

______  

Ежедневно для всех групп 

Комплексы 

закаливаю

щих 

процедур 

 

Ежедневно для всех групп 

Гигиеничес

кие 

процедуры 

 

Ежедневно для всех групп 

Познавател

ьное  

развитие 

Конструкти

вно-

модельная 

деятельност

ь 

 

1 раз в неделю для всех групп 

Речевое 

 развитие 

 

Чтение худ 

лит-ры 

 

Ежедневно для всех групп 



Коммуника

тивно- 

личностное 

развитие 

Общение 

при 

проведении 

режимных 

моментов 

 

 

Ежедневно для всех групп 

 

Дежурства 

Ежедневно для всех групп (кроме групп раннего возраста, 

1 и 2 младшей групп, в последней дежурство по столовой 

начинается со второго полугодия) 

Интеграци

я  

обр. 

областей 

Прогулки 

 

Ежедневно для всех групп (кроме групп раннего возраста) 

 

 Самостоятельная деятельность детей 

Коммуника

тивно- 

личностное 

развитие 

Игра Ежедневно для всех групп 

Интеграци

я 

образовате

льных 

 областей 

Самостояте

льная 

деятельност

ь в центрах 

развития 

 

 

 

Ежедневно для всех групп 

 

Коррекцио

нно-

развивающ

ие занятия 

логопеда 

  Старшая 

группа – 2 

занятия 

по 25 мин. 

Итого: 1 

ч. 15 мин. 

Подготовител

ьная группа – 

2 занятия по 

30 мин. 

Итого: 1 час в 

неделю. 

Итого для 

коррекцион

ных групп 

 13 

4 ч. 20 мин. 

15 

5 ч. 50 

мин. 

17 

8 ч. 50 мин. 

 

 


